ДОГОВОР №
на обслуживание оборудования трансформаторной подстанции, находящейся на балансе промышленного предприятия или учреждения
г.Кострома
2001 года
Центральные электрические сети АО «Костромаэнерго», именуемые в дальнейшем «ЦЭС», в лице директора ГЛЕБОВА Александра Сергеевича, действующего на основании Доверенности № 19/20 от 03.01.2001 г., с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________   владелец   трансформаторной подстанции (ТП), расположенной по адресу: _____________________ именуемый в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Абонент       сдает,        а       ЦЭС        принимает       на       себя        обслуживание:

_______________________________________________________________________________
2.   ЦЭС берут на себя ответственность только за техническое обслуживание оборудования, указанного в п.1. данного договора, и обязуется в процессе эксплуатации следить за нормальными режимами работы оборудования подстанций и кабельных линий.
3.  ЦЭС не несут ответственности за действия Абонента, связанные с вмешательством в процесс эксплуатации указанного в п.1. оборудования, нарушения Абонентом Правил техники   безопасности,   Правил   технической   эксплуатации,   Правил   пожарной безопасности,  а также  действия других лиц,  ведущих  за собой  возникновение аварийных ситуаций, несчастных случаев, нарушение режимов работы оборудования.

Согласно ст.424, 709 ГК РФ исполнение договора оплачивается по цене, установленной соглашением сторон в размере _______________________________________________

4  Указанную сумму, Абонент оплачивает по счетам ЦЭС равными долями 1 раз в полугодие. Поступление платежей должно быть не позднее 10 числа месяца. В  случае  изменения  цен  на материалы и увеличения тарифных  ставок,  сумма, обусловленная настоящим договором, будет индексирована.
5.   В случае нарушения абонентом сроков, предусмотренных п.4. настоящего Договора, ЦЭС имеют право расторгнуть договор в одностороннем порядке с предупреждением абонента за один месяц. О расторжении договора ЦЭС сообщают в ГУ "Костромагосэнергонадзор".
6.   Абонент обязуется строго выполнять предписания обслуживающего персонала ЦЭС, вязанные с соблюдением нормальных режимов работы оборудования подстанций и
кабельных линий.

7
 Абонент обязуется поддерживать прилегающую территорию и подъезды к подстанции в исправленном состоянии в соответствии с Правилами устройства электроустановок.
8. Абонент обязуется за свой счет выполнять капитальный ремонт оборудования и кабельных линий, смену ламп и ревизию силовых трансформаторов по заключениям, сделанным ЦЭС на основании актов проверок и испытаний.
9.  Спорные вопросы между договаривающимися сторонами решаются в Костромском арбитражном суде.
10. Настоящий договор заключается на срок с 01 января 2002 г. по 31 декабря 2002 г., вступает в силу со дня его подписания последней стороной и считается ежегодно

пролонгированным, если за месяц  до окончания каждого года не последует заявление одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

11. В   случае   передачи   Абонентом   ТП___   на   баланс   ЦЭС   договор   считается расторгнутым со дня оформления акта передачи оборудования и сетей.
АДРЕСА СТОРОН И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА:
ЦЭС:
Абонент:
Центральные электрические сети
АО «Костромаэнерго»
Р/с 40702810500210001204

 в Филиале Внешторгбанка БИК: 043469713

кор.сч. 30101810000000000713 ИНН: 4401007071/440102006
Директор
__  _________А.С.Глебов
________________-
'